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Przedstawiamy merytoryczne omówienie tematu kontroli polskich przewoźników prowadzonych 

przez niemieckie Służby Celne oraz wymaganych dokumentów. Biuletyn przedstawia również zasady 

rozliczania pracowników zgodnie z ustawą MiLoG. Autorem treści jest Ekspert OCRK Jakub Ordon.  

 
Zachęcamy do lektury! 

 
Zespół OCRK – Ogólnopolskiego 
Centrum Rozliczania Kierowców 

 
 
 

 
 
 

Kontrole niemieckiej Służby Celnej polskich kierowców. Zasady rozliczania 
pracowników zgodnie z MiLoG. 

 
 
 

Minął czas na teoretyczne rozważania w sprawie MiLoG, a w świetle obecnie toczących się dziesięciu 

kontroli niemieckiej Służby Celnej wobec przewoźników polskich, trzeba przejść do rozwiązań praktycznych. 

Pierwszy znany przypadek kontroli, czy spełniane są założenia niemieckiej ustawy o płacy minimalnej 

miał miejsce już w marcu br. Kolejne kontrole w polskich przedsiębiorstwach transportowych były wynikiem 

zarówno kontroli drogowych na terenie Niemiec jak i samego zgłoszenia pracowników do systemu niemieckiego 

- poprzez wysłanie faxu. Można zatem przyjąć, że metoda „omijania” płacy minimalnej poprzez niezgłaszanie 

pracowników, mimo realizacji przewozów drogowych na terenie Niemiec, jest obarczona dużym ryzykiem. 

Ryzyko to wynika z istnienia realnej szansy wystąpienia kontroli drogowej w Niemczech lub kontroli 

przedsiębiorcy niemieckiego, który współpracuje z przewoźnikiem polskim, a to każdorazowo pociąga za sobą 

konieczność posiadania potwierdzenia zgłoszenia w formie wysłanego faxu.  

Zgodnie z treścią postanowień kontrolnych, pracodawca polski ma możliwość nie poddania się kontroli. 

Przewidziano w takiej sytuacji możliwość wniesienia odwołania wobec polecenia kontroli, do Głównego Urzędu 

Celnego w terminie nie późniejszym niż jeden miesiąc. Niestety urząd zastrzegł, że wniesienie odwołania nie 

wstrzymuje biegu kontroli.  

Istotnym jest, by nie lekceważyć pism ze strony niemieckiej, ponieważ nie udzielenie odpowiedzi na 

postanowienie kontrolne (np. udawanie nieotrzymania korespondencji), potraktowane zostanie jako wyraz 

braku chęci współpracy, co w myśl niemieckich przepisów grozi karą grzywny w wysokości 30 000 €. 

W znanych dotychczas kontrolach, przedsiębiorcy wykazywali się przezornością i posiadali odpowiednie 

zgłoszenia swoich pracowników oraz gwarantowali system wynagradzania umożliwiający spełnienie wymogu 

niemieckiej płacy minimalnej, dlatego też przygotowanie odpowiedniej dokumentacji było ułatwione i żaden z 

przedsiębiorców nie skorzystał z prawa do wniesienia odwołania.  
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Odpowiedzi na pisma niemieckie 

 

Opracowane odpowiedzi zostały wzbogacone o źródła prawa i interpretacji, na jakich oparto się tworząc 

wyjaśnienia stronie niemieckiej. Ten celowy zabieg to próba wskazania, że przedsiębiorca polski bardzo poważnie 

traktuje obowiązek wynikający z niemieckich przepisów, ale również respektuje interpretacje przepisów 

istniejące w przestrzeni publicznej. W korespondencji wskazano m.in. wytyczne udostępnione przez Niemieckie 

Ministerstwo Finansów na stronie internetowej1, zgodnie z którymi, (…) Jeżeli pracodawca wypłaca 

pracownikowi całkowitą kwotę, w której zawarte są kwoty, za które pracownik ma sobie sam zapewnić 

zakwaterowanie i/lub wyżywienie, od kwoty całkowitej należy odliczyć najniższy poziom świadczenia za 

zakwaterowanie i wyżywienie, zgodnie z Rozporządzeniem o składkach na ubezpieczenie społeczne, i uwzględnić 

tylko kwotę pozostałą po odliczeniu.  

 

Zgodnie z treścią niemieckich postanowień kontrolnych, niezbędne było przygotowanie 

przetłumaczonych dokumentów i przekazanie stronie niemieckiej:  

 

 Zgłoszenia pracowników tj. wysłanego przed kontrolą faxu,  

 Zestawienia godzin pracy na terenie Niemiec, 

 Umowy o pracę lub innej wiążące umowy między przewoźnikiem drogowym (dane z wypisu licencji w 

czasie kontroli drogowej, CMR), a kierowcą (dane z prawa jazdy w czasie kontroli drogowej), 

 Dowody otrzymania przez pracowników wynagrodzenia w żądanej wysokości, 

 Wykazów czasu pracy wszystkich pracowników (lub kierowcy poddanego kontroli drogowej) - 

realizujących pracę na terenie Niemiec od kilku dni (w przypadku kontroli drogowej) nawet do 6 miesięcy 

wstecz, 

 Danych firm (adresów) zleceniodawców, którzy przez wskazany okres współpracowali z przewoźnikiem, 

 Umowy delegowania pracowników, 

 Danych cyfrowych z kart kierowców i pojazdów w formacie „DDD”. 

 

Każdorazowo urząd zastrzega sobie prawo, o ile będzie to niezbędne, do żądania dostarczenia innych 

dokumentów za kontrolowany okres.  

Kontrole, które miały miejsce we wrześniu dodatkowo zmusiły przedsiębiorców polskich do odpowiedzi na 

poniżej przedstawione pytania:  

 W jakim okresie kierowca pracował dla firmy z przedziału 6 miesięcy od początku roku? 

 Czy przed rozpoczęciem pracy zostało to zgłoszone faxem? 

 Pod jaką pozycją przedstawiona została płaca w polskim rozliczeniu? 

 Jaki kurs użyto do przeliczenia wynagrodzenia? 

 Kto jest odpowiedzialny za prowadzenie przedsiębiorstwa (sp. z o.o.)? 

 

W przypadku ostatniej znanej kontroli zupełną rewolucją okazało się niewymaganie przez urząd 

niemiecki konieczności tłumaczenia całej korespondencji na język niemiecki, co prawdopodobnie wynika już ze 

znajomości dokumentacji przygotowywanej wg. jednego wzoru lub podejścia urzędu, który być może nie chce 

utrudniać pracy przedsiębiorcy i narażać go na dodatkowe koszty związane z koniecznością tłumaczenia 

dokumentów i wyjaśnień.  

 

 

                                                           
1  http://www.zoll.de/EN/Businesses/Work/Foreign-domiciled-employers-posting/Minimum-conditions-of-
employment/Minimum-pay-pursuant-Minimum-Wage-Act/minimum-pay-pursuant-minimum-wage-
act_node.html 
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Przykładowy sposób rozliczania „płacy niemieckiej”: 

 

 41,37€ (49 € dieta – jej wysokość zależna od długości pobytu w podróży służbowej, pomniejszona o 7,63 

€/dzień „najniższy poziom świadczenia za wyżywienie”)  

 37,50 € (ryczałt za nocleg)  

 24,00 € (wynagrodzenie zasadnicze za przykładowe 8 godzin pracy x 3 € tj. wynag. zas. 1920zł 

brutto/160h = 12 zł/h) 

--------------------------------- 

102,87 € (12,8= EUR/h) 

 

Taka dokumentacja i rozliczenie wg. powyższego schematu przy każdej znanej obecnie kontroli zostały 

przygotowane i przesłane przez polskich przedsiębiorców do urzędów niemieckich, do chwili obecnej nie ma 

żadnej reakcji ze strony Służb Celnych.  

Jeśli rozciągniemy polską instytucję tzw. milczącej zgody administracji (k.p.a.) na grunt niemieckich 

urzędów, to zjawisko bezczynności organów administracji publicznej w załatwianiu indywidualnych spraw 

powinno napawać optymizmem. Niemniej jednak tylko w przypadku istnienia odpowiedzi jednoznacznie 

wskazującej na zamknięcie sprawy, pozwoli to polskim firmom transportowym odetchnąć z ulgą. 

 

 

 

 
 

Autorem tekstu jest Jakub Ordon,  
Ekspert Ogólnopolskiego Centrum 
Rozliczania Kierowców 
www.ocrk.pl 
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Lider z zakresu rozliczania czasu pracy kierowców  
 
Z nami zyskasz więcej!  

 

 Gwarancja odpowiedzialności finansowej podczas świadczenia usług to zapewnienie 

bezpieczeństwa dla naszych klientów i dbałość o pozytywne relacje biznesowe - Zaufanie klientów 

jest dla nas niezwykle ważne. 

 Rozliczanie płacy minimalnej, m.in. MiLoG. 

 Wsparcie najlepszych ekspertów ITD oraz PIP, także podczas kontroli – Specjaliści w określonych 

dziedzinach znają wszystkie aspekty prawne, pomagają w przygotowaniu dokumentacji oraz 

podczas samej kontroli. 

 Zabezpieczenie przed roszczeniami kierowców za nieprawidłowo wypłacone wynagrodzenia. 

– Szczegółowej analizy przesłanych danych dokonują specjaliści, raportując wyniki. 

 Pomoc ekspertów na terenie całego kraju. – Pracujemy w wielu miastach Polski, możemy umówić 

się na spotkanie, przyjechać do klienta nieodpłatnie. 

 Możliwości i sposoby eliminowania „innej pracy” kierowców dzięki trzem sposobom 

opracowanym przez OCRK. – Uczymy jak sprawdzać prawdziwość zaznaczeń dokonanych przez 

kierowców. 

 Systemy informatyczne dopasowane do potrzeb klienta, np. Transics. 

 Telefon interwencyjny 24/7 - Profesjonalne podejście do problemu i każdej zgłaszającej się do 

nas firmy stanowi podstawę naszej działalności. Służymy pomocą między innymi poprzez 

całodobowy telefon interwencyjny, pod którym dyżury pełnią nasi eksperci, dzięki czemu 

pomagamy w nagłych sytuacjach i żaden Klient nie pozostaje bez wsparcia.  

 
Zadzwoń i umów się na bezpłatną prezentację usług: 801 006 301 

 
 
 

 
 

 
 

Lider z zakresu rozliczania  
czasu pracy kierowców 

Ul. Karpacka 24/U2c 
43-300 Bielsko-Biała 

Tel. 33 470 06 00 
Infolinia: 801 006 301 

www.ocrk.pl 
biuro@ocrk.pl 

 

http://www.ocrk.pl/
mailto:biuro@ocrk.pl

